平成1８年度 熊本県学校事務研究協議会
第２回 理事会議事録

                                 　　　　 18年 9月 15日(金)　 於：パレア

Ⅴ 第２回理事会

出席者：会　長：川上　事務局長：今坂

　　　　理　事：（荒玉）久保田（鹿本）宮崎（菊池）岩木(阿蘇)藤原（熊本）坂本

（上益城）中原（宇城）本田（八代）平木（人球）平坂（水葦）大窪

（天草）濱

　　　事務局員：萩尾、山下、嶋原、大井、黒木、塚本

    　議長選出　　（上益城地区　中原理事）　次回は宇城地区

  ● 会長挨拶

　　 講師、助言者の方々の対応を慎重にお願いしたい

　● 議事

１　総会等について

      （１）　開会・大会行事等の役割分担について

           ・集合時間を確認。

 ・全事研紹介、研究部提案も司会者の方で進行することを確認。

      （２）  ステージ設営配置図

           ・総会行事はステージ向かって左側にマイクを追加する。

・全事研紹介、研究部提案の配置は行政説明と同じで確認。

・各分科会の配置はマニュアルにそって多少変更可能であることを確認。

      （３）  大会行事・総会行事進行表

           ・大会行事１分前の着席を確認。

      （４）  当日のタイムスケジュール（理事）

           ・総会時は受付をせず総会へ出席することを確認。

      （５）  定期総会議案書について

・一般会計、全事研会計修正案の補足説明。修正案を承認。

- 1  -

１　役割分担等ついて（事務局）

　（１）大会当日のタイムスケジュール

　（２）具体的な業務内容とタイムスケジュール

　○　地区受付

　①  来賓受付・案内

   ・手薄な場合は来賓接待の理事が手伝うことを確認。

   ・印刷した封筒があることを確認。

  ②　来賓接待

　③　当日受付

　④　県外等受付

    ・申し込みをしている県外参加者が対象。とびこみの県外参加者は当日受付

　　へいくことを確認。

　⑤　縮小受付・午前

    ・受付時間を確認。

    ・昼食時間は事務局が担当することを確認。

　⑥　縮小受付・午後

    ・受付時間を確認。

    ・ 11時 40分に本部へ集合。

　⑦　写真記録

　⑧　会 場 係

３　役員の選出方法について

２　その他協議事項
- 2  -

    （１）標準的職務通知に向けての取組について

・平成 16年 11月 11日に県教育長宛提出してある。各地区でも取り組んでほし

い。

    .

（２）会長選考委員の選考について

　　　　     * 理事会終了後第１回選考委員会

        （３）来年度の研究大会日程について

・本年度と同じ時期で調整。

　　　　（４）来年度の研究大会会場について

        ・来年度は鶴屋ホールおよびパレアを予定。

 　 （５）その他

・平成 21年開催の全事研福岡大会について会長より連絡。

・全事研役員について会長より報告。

５　事務必携について

        ・残金の用途についてはデジタル化研究も含めて検討。

６　その他連絡事項

議長解任

　　　　　                                    次回理事会　１２月１４日（木）

- 3  -